Администрация муниципального района
"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

февраля 2024 года № /?]
пгт. Забайкальск

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения дополнительного образования «Детская
музыкальная школа» п.ст. Даурия на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, пунктом 6 части 3.3. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 г.
№7-ФЗ «О некоммерческих организациях, на основании постановления
Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 18.12.2019
г. № 662 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений
муниципального района «Забайкальский район», решения Совета
муниципального района «Забайкальский район » от 27.12.2022 г. № 224 «Об
утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский
район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», на основании
статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район»
постановляет:

1 .Утведить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» п.ст.
Даурия муниципального района «Забайкальский район» на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов. (Приложение 1).

2. Директору муниципального учреждения дополнительного образования
«Детская музыкальная школа» п.ст. Даурия (Беззубенко Н.Е.) ежеквартально до
15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять отчет об исполнении
плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения.

3. Контроль за исполнением нас >зложить на
начальника Управления образованием А
«Забайкальский район» (Иванову Н.Г.).

Глава муниципального района

ниципального района

А.В.Мочалов

Приложение 1

Утвержден
Постановлением Администрации

Муниципального района «Забайкальский район»
от(Дфевраля 2024г. № (?б

План финансово-хозяйственной деятельности на 2024 г.
и плановый период 2025 и 2026 годов

от " " января 2024 г.

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

орган, осуществляющий
функции и полномочия учредителя

муниципальное учреждение
дополнительного образования «Детская

музыкальная школа » п.ст. Даурия
Учреждение

Дата

по Сводному
реестру

глава по БК

по Сводному
реестру

ИНН

КПП

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Раздел 1. Поступления и выплаты
Н аи м ен ов ан и е показателя К од

строки
К од  по бю д ж ет н о й
классиф икации
Р осси й ск ой
Ф ед ер ац и и  < 3 >

А налитич е
ский код
< 4 >

С ум м а

на 2 0 2 4  г.
текущ ий
ф инансов ы й го д

на 2 0 2 5  г. первы й
год  п лан ового
п ер и ода

на 2 0 2 6  г. второй
го д  планового
п ер и од а

за  пределам и
п лан ового
п ер и од а

1 2 3 4 5 6 7 8

О статок  ср едст в  на начало т ек ущ его  ф и н ан сов ого  года < 5 > 0001 X X 1 8 7 6 ,9 7

О статок  ср едств  на к он ец  т ек ущ его  ф и н ан сов ого  года < 5 > 0 0 0 2 X X

Д о х о д ы , в сего : 1000 100 2 717  8 0 0 ,0 0 2 717  8 0 0 ,0 0 2 717  800 ,00

в том  числе:
д о х о д ы  о т  со б ст в ен н о ст и , всего 1100 120

в том  числе:
1110

д о х о д ы  о т  оказания у сл уг , работ , ком п ен сац ии  затрат уч р еж ден и й , всего 1200 130 130 2  717  8 0 0 ,0 0 2  7 1 7  8 0 0 ,0 0 2 7 1 7  8 0 0 ,0 0

в том  числе:
с у б си д и и  на ф и н ан сов ое  о б е сп е ч е н и е  вы полнения государ ст в ен н ого  (м ун и ц ип ал ь н ого)
задан и я за  сч ет  ср едст в  б ю д ж е т а  п убл и ч н о-п р ав ов ого  обр азов ан и я , со зд ав ш его  у ч р еж ден и е 1210 130 130 2  7 17  8 0 0 ,0 0 2 7 1 7  8 0 0 ,0 0 2 717  8 0 0 ,0 0

с у б си д и и  н а ф и н ан сов ое  о б е сп е ч е н и е  вы полнения государ ст в ен н ого  задан и я  за  сч ет  ср едст в
б ю д ж е т а  Ф ед ер ал ь н ого  ф о н д а  обя зател ь н ого  м ед и ц и н ск ого  страхования 1220 130

д о х о д ы  о т  оказания платны х у сл у г  (р а б о т), к ом п ен сац ий  затрат 1230 130 130

д о х о д ы  о т  ш траф ов, п ен ей , и ны х сум м  п р и н уди тел ь н ого  изъятия, всего 1300 140

в том  числе:
1310 140

б е зв о зм езд н ы е  д ен еж н ы е  п оступ л ен и я , всего 1400 150 152

в том  числе: целевы е су б си д и и
1410 150 152

п р оч и е  д о х о д ы , в сего 1500 180 180 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

в том  числе:
целевы е су б си д и и 1510 180 180 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

с у б си д и и  на осу щ ест в л ен и е  капитальны х вл ож ен и й 1520 180

д о х о д ы  о т  оп ер ац и й  с  активам и, всего 1900

в том  числе:

п р оч ие п оступ л ен и я , в сего < 6 > 1980 X

из них:
ув ел и ч ен и е  остатков д ен еж н ы х  ср едст в  за сч ет  возврата д еби т ор ск ой  зад ол ж ен н ост и
прош лы х лет 1981 510 X

Р а с х о д ы , в сего 2000 X 200 2 7 1 7  8 00 ,00 2 717  8 0 0 ,0 0 2 717  8 00 ,00

в том  числе:
на вы платы пер сон алу , всего 2 1 0 0 X 2 1 0 2 4 4 0  9 0 0 ,0 0 2 4 4 0  9 0 0 ,0 0 2 4 4 0  9 0 0 ,0 0 X

в том  числе:
оплата т р уд а 2 1 1 0 111 211 1 8 73  4 0 0 ,0 0 1 873  4 0 0 ,0 0 1 8 73  4 0 0 ,0 0 X

С оц и ал ьн ы е п особи я  и ком п ен сац ии  п ер сон алу  в д ен е ж н о й  ф орм е 2111 111 2 6 6

п р оч и е  вы платы п ер сон алу , в том  ч исле к ом п ен сац и он н ого  характера 2 1 2 0 112 2 1 2 1 4 0 0 ,0 0 1 4 0 0 ,0 0 1 4 0 0 ,0 0 X

2121 112 2 2 6

ины е вы платы , за  иск лю чен и ем  ф о н д а  оплаты  т р у д а  уч р еж ден и я , для вы полнения отдел ь н ы х
п ол н ом оч и й 2 1 3 0 113 X

взносы  по обя зател ь н ом у  соц и ал ь н ом у  стр ахов ан и ю  на выплаты по оп лате т р уд а  р аботников
и ины е вы платы  р аботн и к ам  у ч р еж ден и й , всего 2 1 4 0 119 213 5 6 6  100 ,00 5 6 6  100 ,00 5 6 6  100 ,00 X

в том  числе:
на вы платы по оп лате т р у д а 2141 119 2 13 5 6 6  100 ,00 5 6 6  100 ,00 5 6 6  100,00 X

н а ины е вы платы работникам 2 1 4 2 119 X

д ен е ж н о е  дов ол ь ст в и е  в оен н осл уж ащ и х  и сотр уд н и к ов , и м ею щ и х сп ец и ал ьн ы е звания 2 1 5 0 131 X

ины е выплаты в оен н осл уж ащ и м  и сотр удн ик ам , им ею щ и м  сп ециальны е звания 2 1 6 0 134 X

стр ахов ы е взносы  на о б я зател ь н ое  соц и аль н ое стр ахов ан и е в части вы плат пер сон алу ,
п од л еж ащ и х  о б л о ж е н и ю  страховы м и  взносам и 2 1 7 0 139 X

в том  числе:
на оп л ату  т р уд а  стаж ер ов 2171 139 X

н а ины е вы платы граж данским  лицам  (д е н еж н о е  с о д ер ж а н и е) 2 1 7 2 139 X

соц и альн ы е и ины е вы платы  н асел ен и ю , всего 2 2 0 0 3 0 0 X

в том  числе:
соц и альн ы е выплаты граж данам , кром е п убл и ч н ы х норм ативны х соц и альн ы х вы плат 2 2 1 0 3 2 0 X

и з них:
п о со б и я , к ом п ен сац ии  и ины е соц и альн ы е вы платы граж данам , к ром е п убли чн ы х
н орм ати вн ы х обязател ьств 2211 321 X

вы плата ст и п ен д и й , о су щ ест в л ен и е  ины х р а сход ов  на соц и аль н ую  п од дер ж к у  обуч аю щ и хся
за  сч ет  ср ед ст в  сти п ен ди ал ьн ого  ф он д а 2 2 2 0 3 4 0 X

на прем и р ован и е ф и зи ч еск и х  лиц  за  дост и ж ен и я  в обл асти  культуры , и ск усства, обр азован и я,
науки и техн и к и , а такж е на п р едостав л ен и е грантов с  целью  п од дер ж к и  проектов в области
науки, культуры  и искусства 2 2 3 0 3 5 0 X

соц и ал ь н ое  о б е сп е ч е н и е  д ет е й -с и р о т  и д ет ей , оставш ихся  б е з  поп еч ени я роди телей 2 2 4 0 3 6 0 X

уплата н ал огов , сб о р о в  и ины х п латеж ей , всего 2 3 0 0 850 291 4  0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 .0 0 4  0 0 0 ,0 0 X

из них:
н алог на и м ущ еств о  ор ган и зац и й  и зем ел ьн ы й  налог 2 3 1 0 851 291 3 5 0 0 ,0 0 3 5 0 0 ,0 0 3 5 0 0 ,0 0 X

ины е налоги (вклю чаем ы е в состав  р а сх о д о в ) в б ю д ж ет ы  б ю д ж ет н о й  си стем ы  Р осси й ск ой
Ф ед ер ац и и , а  такж е государ ств ен н ая  пош лина 2 3 2 0 852 X

уплата ш траф ов (в том  ч исле адм и н и страти вн ы х), п ен ей , ины х платеж ей 2 3 3 0 853 2 9 2 5 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 X

б е зв о зм езд н ы е  переч и слен и я орган и зац и я м  и ф и зи ч еск и м  лицам , всего 2 4 0 0 X X

из них:
ф а н т ы , п редоставля ем ы е др уги м  организация м  и ф и зическим  лицам 2 4 1 0 8 1 0 X

взносы  в м еж дун ар од н ы е орган и зац и и 2 4 2 0 862 X

платеж и в целях о б есп еч ен и я  реали зац и и  согл аш ен и й  с правительствам и иностр анны х
государ ст в  и м еж дун ар од н ы м и  ор ганизация м и 2 4 3 0 863 X

п р оч ие вы платы  (к р ом е вы плат на зак уп к у тов ар ов , работ , усл уг) 2 5 0 0 X X

и сп ол н ен и е  су д еб н ы х  актов Р осси й ск ой  Ф ед ер ац и и  и м ировы х согл аш ен и й  п о  в озм ещ ен и ю
вр еда, п ри ч и н ен н ого  в резул ьтате д ея тел ь н ости  уч р еж ден и я 2 5 2 0 831 X

р асходы  н а зак уп к у тов ар ов , работ , у сл уг , в сего < 7 > 2 6 0 0 X 2 2 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0

в том  числе:
зак уп к у н ауч н о-и ссл ед ов ат ел ь ск и х  и оп ы тн о-к он стр ук тор ск и х  р абот 2 6 1 0 241

зак уп к у тов ар ов , р абот , у с л у г  в сф ер е  и н ф ор м ац ион н о-ком м уни к ац и он н ы х т ехн ол оги й 2 6 2 0 2 4 2

зак уп к у тов ар ов , р абот , у с л у г  в ц елях капитального р ем он та  государ ст в ен н ого
(м ун и ц и п ал ь н ого ) и м ущ еств а 2 6 3 0 2 43

п р оч ую  зак уп к у  тов ар ов , р абот  и у сл уг , в сего 2 6 4 0 2 4 4 2 2 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0

из них:

усл уги  связи 2641 2 4 4 221 4 3  5 0 0 ,0 0 4 3  5 0 0 ,0 0 4 3  5 0 0 ,0 0

К ом м ун ал ьн ы е усл уги 2 6 4 2 2 4 4 Z23 3 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 ,0 0 3 0 0 0 3 Ю
•S

работы , у сл у ги  п о  со д е р ж а н и ю  и м ущ еств у 264 3 2 4 4 2 2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

„1, услуги 2 6 4 4 244 2 2 6 50  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0

«личение ст ои м ости  проч их м атериальны х запасов 264 5 244 3 4 6 58  2 0 0 ,0 0 58  2 0 0 ,0 0 58  2 0 0 ,0 0

ув ел и ч ен и е  стоим ости  п роч их м атериальны х запасов 2 6 4 6 2 44 3 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

К ом м ун ал ьн ы е услуги 2 6 4 7 2 47 223 148 2 0 0 ,0 0 148 2 0 0 ,0 0 148 2 0 0 ,0 0

капитальны е влож ения в объ екты  государ ст в ен н ой  (м ун и ц ип ал ь н ой ) собст в ен н о ст и , всего 2 6 5 0 4 0 0

в том  числе:
п р и обр ет ен и е  объ ек тов  н едв и ж и м ого  им ущ еств а  государ ств ен н ы м и  (м униципальны м и)
уч р еж ден и я м и 2651 4 0 6

стр ои тел ь ств о  (р ек он струк ц и я) объ ек тов  н едв и ж и м ого  им ущ еств а  государ ств ен н ы м и
(м ун и ц ип альн ы м и ) уч р еж ден и я м и 2 6 5 2 4 0 7

Вы платы , ум ен ь ш аю щ и е д о х о д , в сего < 8 > 3 0 0 0 100 X

в том  числе:
налог на прибы ль < 8 > ЗОЮ X

н алог н а д о б а в л ен н у ю  ст ои м ост ь  < 8 > 3 0 2 0 X

п р оч ие налоги, ум ен ь ш аю щ и е д о х о д  < 8 > 3 0 3 0 X

П р оч и е вы платы , всего < 9 > 4 0 0 0 X X

из них:
возврат в б ю д ж е т  ср едст в  су б си д и и 4 0 1 0 6 10 X

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <10>
N п/п Наименование показателя

Коды
строк

Год начала
закупки

Сумма

на 2024 г.
(текущий

финансовый
год)

на 2025 г.
(первый год
планового
периода)

на 2026 г.
(второй год
планового
периода)

за пределами
планового
периода

1 2 Л 4 5 6 7 8

1 Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего <11> 26000 X 3 0 2  9 0 0 ,0 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0

1.1.

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала
текущего финансового года без применения норм
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N
14, ст. 1652; 2018, N 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон
N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 223-
ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2011, N 30, ст. 4571; 2018, N 32, ст. 5135) (далее -
Федеральный закон N 223-ФЗ) <12> 26100 X

1.2.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году без применения норм
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-
ФЗ <12> 26200 X

1.3.

по контрактам (договорам), заключенным до начала
текущего финансового года с учетом требований
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-
ФЗ <13> 26300 X

1.4.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году с учетом требований
Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-
ФЗ <13> 26400 X 3 0 2  9 0 0 ,0 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0 3 0 2  9 0 0 ,0 0

1.4.1

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое
обеспечение выполнения государственного
(муниципального) задания ___ 26410 ,х„ 272 900,00 272 900,00 272 900,00

1.4.1.1. в том числе: 26411 X 272 900,00 272 900,00 272 900,00

в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ

1.4.1.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14> 26412 X

1.4.2.

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации 26420 X

1.4.2.1
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26421 X

1.4.2.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14> 26422 X

1.4.3.
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление
капитальных вложений <15> 26430 X

1.4.4. за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X

1.4.4.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26441 X

1.4.4.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <14> 26442 X

1.4.5. за счет прочих источников финансового обеспечения 26450 X 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.4.5.1.
в том числе:
в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ 26451 X 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.4.5.2. в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ 26452 X

2.

Итого по контрактам, планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году в соответствии с
Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году
закупки < 16> 26500 X 302 900,00 302 900,00 302 900,00

в том числе по году начала закупки:

26510 302 900,00 302 900,00 302 900,00

3.

Итого по договорам, планируемым к заключению в
соответствующем финансовом году в соответствии с
Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году
закупки 26600 X

в том числе по году начала закупки:

26610

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения) Директор

(должность )

Исполнитель Ведущий бухгалтер Бондаренко
(должность) (фамилия,

" " 20 г.

Н.Е..

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

20 г.

! (подпись) (расшифровка подписи)

		2024-05-15T16:45:42+0900
	место подписания
	Беззубенко Надежда Егоровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью